RESOLUÇÃO ConsUni nº 546, de 29 de junho de 2007.

Dispõe sobre a criação do Curso de Ciências
Econômicas no campus de Sorocaba.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições legais
e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFSCar, e considerando a
deliberação do colegiado em sua 163ª reunião ordinária desta data,

R E S O L V E

Art. 1º. Aprovar, nos termos do Art. 4º, alínea a, do Regimento Geral da UFSCar, a criação do
Curso de Graduação em Ciências Econômicas no campus de Sorocaba, com 60 vagase início
previsto para 2008.

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação pela Reitoria, revogando-se
as disposições em contrário.

Prof. Dr. Oswaldo Baptista Duarte Filho
Presidente do Conselho Universitário